Céamara Municipal de Saudade do Iguagcu

CN®J 00.791.289/0001-04
Rua Valentin Olivo, 727 - Fone/Fax; (46) 3246 1211 — (46) 32461648
CEP: 85568-000 -  Saudade do Iguacu - Parand
E-mail: camara@camarasaudade.pr.gov.br - Site: www.camarasaudade.pr.gov.br
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RELATORIO DE DIARIAS

BENEFICIARIO
CREDOR: CELITO LUCAS CPF: 549.184.300-82 CARGO: ASSESSOR JURIDICO
MATRICULA: 57-4

Ne 0225 ANO: 2019 DATA LIQUIDAGAO: 11/02/2019 LIQUIDACAO: 1055

VALORES

VALOR UNITARIO: RS 480,00 QUANTIDADE: 1 VALOR TOTAL: RS 480,00
VALOR ADIANTADO CONFOME ART. 52 DA LEI 1086/2017 (100%): RS 480,00
VALOR DA INSCRICAO PAGA PELO PODER LEGISLATIVO: R$ 790,00

VIAGEM

DATA DE SAIDA: 26/09/2019 DATA CHEGADA: 27/09/2019
ORIGEM: SAUDADE DO IGUAGU/PR DESTINO: FRANCISCO BELTRAO/PR

OBJETIVO/MOTIVO DA VIAGEM

Concessdo de 01 (uma) diaria para deslocamento até a cidade de Francisco Beltrdo, com a finalidade de participar de Curso Pratico sobre
emendas Impositivas Individuais e Coletivas nos dias 26 e 27 de setembro de 2019 realizado pelo IAGP.

MEIO DE TRANSPORTE UTILIZADO

VEICULO: VEICULO PROPRIO QUILOMETRAGEM PERCORRIDA: CUSTO TOTAL:
SEM CUSTO

PLACAS:

LEI AUTORIZATIVA
LEI MUNICIPAL N2: 1086/2017 DATA DA PUBLICAGAO: 08 DE MAIO DE 2017

ATO DE CONCESSAO

N2 DO ATO ADMINISTRATIVO: 02 ANO: 2019

PRESTAGCAO DE CONTAS — ART. 32 DA LE| 1086/2017

VALOR RECEBIDO: R$480,00 VALOR GASTO: RS 127,80
NOTA FISCAL N¢: 28031 VALOR: RS 63,90 DESCRICAO: DESPESA COM ALIMENTAGAO — ELTO MARONEZI & CIA LTDA
NOTA FISCAL N2: 28042 VALOR: RS 63,90 DESCRICAO: DESPESA COM ALIMENTAGAO — ELTO MARONEZ| & CIA LTDA

VALORES RESTITUIDOS AO PODER PUBLICO MUNICIPAL: RS 352,20



mailto:camara@camarasaudade.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

i Estado do Parana
Camara Municipal de Saudade do Iguacu
Secretaria de Financas
Contadoria Geral do Municipio
CNPJ 00.791.289/0001-04

000225/19 Ordinario Orcamentario
Orgaoc: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Unid: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORE!

Dotacao: 010310001.2.001.3390.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS Conta P: 47
Conta S: 343:

Credor: 70 CELITO LUCAS CGC: 549.184.300-82

Banco: 104 Ag: 1932-0C/C:34387-2

Endereco: Fone: 46 32422471

Dispensa por Lim Emissao:24.09.19 Vencimento:01.10.1¢

-—--Valor Orcado--- =---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- ---Saldo Atual----
110.000,00 109.575,84 480,00 109.095, 84

Item Otd Uni ------e-- Especificacao---------- Valor Unitario Valor Tota.
1 1 Concessao de 01 (uma) diaria para

deslocamento ate a cidade de

Francisco Beltrao, com a

finalidade de participar de Curso

Pratico sobre emendas Impositivas

Individuais e Coletivas nos dias

26 e 27 de setembro de 2019

realizado pelo IAGP. 480,00 480,00

RETENCOES

Local de trega Total Liquido

480,00

ORDENADOR DA DESPES!?

ENCARREGADO SERVICOS

Declaro que o Material foi Fornecido

Servico Prestado
Descontos: A- INSS- RS - Cred- Total Descontado
Demonst.: B- IRRF- RS - Debi- RS -
——————————— Ordem de Pagamg —TT——===-————=-= Recibo
Em / / ' Em / .

Pague-se a importancia
Acima Processada

———--——-.—_-....___._._._-....-......--.-———————————._.—_-_______._.._-.._..__-._.____-._—_;- —_——

Cheque Certifico Haver Pago
a Importancia Acima

Banco Mencionada

Recursocs:

Gugus: 32LF, 80 - n? 3056638 - 0d1/4072049y”
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R ELTO MARONEZI & CIA LTDA - CNPJ:
COAATT 77.814.631/0001-42

‘~*" RUA PONTA GROSSA, 1913, CENTRO, Francisco
Beltrao, PR, JE:3210003962 - Fone: (46) 3623-3840
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

CoDIGO DDSCEIQAO QTDE UN VL UNIT VL TOTAL
T ALMOCO 11,0000 UN 59,900 59,50

4 COCA COLA 290ML

1,0000 UN 4,000 4,00

T T OTAL R TENG T ;
AL OR TOTAL RS ] 6390
FORMA PAGAMENTQ VALOR PAGO R$
Oinhelro 63,90
TROCO R§ 0,00

Conaulte pala Chave de Aceuso em:
htepiwww. fazenda pr gov.brinfes/consulta
4119 0977 8146 3100 0142 6600 1000 0280 3110 8418 7934

CONSUMIDOR CPF: 649.184.300-82 - 64918430082

NFC-s n" 000028031 Seérle: 1 26/09/2019 12.67:17

Protocolo de Autorlzagio: 141191239641748
Data de autor|zagdo: 26/09/2019 12:67:18

T TR, R T TR fEm e

L) -
Forma de pagamento Pgto a vista ¢ dinhelro Codigo 80210 Estaca
o 137 www nox com br

Tributos Totals Incidentes (Lel Federal 12.741112): R$ 3,12

ELTO MARONEZ| & CIA LTDA - CNPJ:
77.814.631/000142

RUA PONTA GROSSA, 1913, CENTRO, Francisco
Beltrao, PR, IE:3210003982 - Fone: (46) 3623-3840
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE

CONSUMIDOR ELETRANICA
“ebprea DESCRIGRO QTDE UN VL UNIT VI TOTAL
T ALMOCO 1,0000 UN 59,900 59 90
19 AGUA MINERAL S GAS SO00ML
1,0000 UN 4,000 4,00
SR B TR e e e e 5
VALORTOTAL RS | .. iododimine oo 63,90
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$§
Dinhalro 83,90
TROCO R$ 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em:
http:/imww.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta
4119 0977 8146 3100 0142 6600 1000 0280 4210 8418 8080

CONSUMIDOR CPF: 649.184.300-82 - 64918430082

NFC-e n° 000028042 Sérle: 1 27/09/2019 12:62:66

Protocolo de Autorizaglio: 141191244486293
Data de nutorizagio: 27/09/2019 12:62.67

Forma de pagamento Pgto avistac dinheiro Codigo 80266 Estaca
o 144 www nox com br

Tributos Totals Incldentes (Lel Federal 12.741112): R$ 3,12
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ORDEM DE SERVIGO N.° 02/2019

Autorizo, atendidas as demais

De: SECRETARIA DA CAMARA Sgenciaslegar:

Para: GABINETE DA PRESIDENTE @
Atgr' itencourt da Silva
Data: 24 de setembro de 2019. Presidente

Prezado Senhora Presidente

Solicito a Vossa Senhoria a concessio de 01 (uma) diaria
para deslocamento até a cidade de Francisco Beltrdo, com a finalidade de
participar do Curso Pratico sobre Emendas Impositivas Individuais e
Coletivas nos dias 26 e 27 de setembro de 2019 realizado pelo IAGP.

Cordialmente,

A1y

CELITO LUCAS
Assessor Juridico

Scanned by CamScanner



INSTITUTO APLICADO EM GESTAQ PUBLICA

O IAGP - Instituto Aplicado em Gestdo Publica em parceria com o IGAM
Corporativo Cursos e Assessoria confere este certificado ao Sr. CELITO LUCAS,
representando a CAMARA MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUACU-PARANA, por ter
participado do "CURSO PRATICO SOBRE EMENDAS IMPOSITIVAS INDIVIDUAIS E
COLETIVAS)" realizado nos dias 26 e 27 de Setembro de 2019 em Francisco BeltrGo-

Parand, com o seguinte conteldo:

1. Entendendo os Orgamentos (Plano Plurianual, Lei de Diretrizes e a Lei Orcamentaria);
2. Procedimentos de adogdo das emendas impasitivas Coletivas e Individuais;

3. O papel da Comissdo de Orgcamento e Finangas (COF)

4. Qual é a Receita Corrente Liquida base de cdlculo das emendas:

5. A forma de elabora¢do das emendas pardamentares aos projetos de Orgamentos (PPA, LDO e
Orcamento):

6. As emendas impositivas: Coletivas e Individuais;

6.1- Quais sao os objetos alvos das emendas impcsitivas:

6.2 - As possibilidades e obrigatoriedades de emendas impositivas em Salde;

6.3 - O que pode ser considerado como impedimentos de ordem técnica;

6.4 - Como funciona o remanejamento das emendas que sofreram impedimentos;

7. Emendas Imposifivas em Ano Eleitoral, € possivel?

8. E possivel ser apresentado Vetos do Poder Executivo as Emendas Impositivas?

9. e a obrigatoriedade de execugdo orgamentaria e financeira.

10. Quais sao os meios que o parlamentar poderd acompanhar a execucao das emendas impositivas.

Carga Hordria: 10h30

Francisco Beltrdo, 27 de Setembro de 2019.

pﬁ-‘—ﬂé Z Kios : g\,f«-i—J
~ IAGP - Instituto Apllcazo em Gestdo Publica Adriahg Fgntinel Richato
- - NPJ 32.651.451/0001-85 Professora - IGAM
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NOTA DFE EMPEHHO
Estado do Parana
Camara Municipal de Saudade do Iguacu
. Secretaria de Financas

) Contadoria Geral do Municipio

CNPJ 00.791.289/0001-04

000225/19 Anulacac Orcamentario

Orgao: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Unid: 01 CAMARA MUNICIPAL OF YEHERDOKES

Dotacao: 010310001.2.001.3390.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS Conta P: 47
Conta £: 343!
Credor: 70 CELITO LUCAS CGC: 549,184.300-22
Banco: 104 Ag: 1932-0C/C:34387-2
Endereco: Fone: 46 32422471
Dispensa por Lim Emissao:27.09.19 Vencimento:01.10.1¢
---Valor Orcado--- ---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- =---8aldo Rtuzl----
110.000, 00 109.095, 84 352,20 109.44%,04
Item OQtd Uni --—==——---—— Especificacao---------- Valor Unitario Vazlor Tota:
1 1 Devolucao de gastos nao
comprovados. 352,20 352,20
RETENCOES

Local de Entrega

Total Liquido
352,20

ENCARREGADPO SERVICOS CON R

——————————————————————————————————— Liquidacac----
Declaro que o Material foi Fornecido
Servico Prestado ettt LT . Data: / /
RESPONSAVE
——————————————————————————————————— Pagamento-——---“-oeee o ___.
Descontos: A- INSS- RS - Cred- Total Descontado
Demonst.: B- IRRF- RS - Pebi- RS -

Pague-se a importancia l Recebi a importancia
Acima Processada —————— (IR ERLUAWA Acima Processada
SECRET/.” FINANCAS
Cheque Certifico Haver Pago
a Importancia Acima
Banco Mencionada
Recursos:

_ B
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